
Okurková sezóna Obsah
Okurková sezóna právě skončila. 

To je pozitivní zpráva, protože 
pokud se zpravodajství týče, jedná 
se o dobu, kdy se děje minimum 
událostí, které by byly mediálně 
významné. Nejenom v Kryrech, 
na Žatecku nebo Lounsku či v celé 
České republice. Všude na severní 
polokouli. V novinách se místo 
seriózních a významných zpráv 
objevují senzační informace třeba 
o lidožravých žralocích na Jadranu. 
V Anglii toto období nazývají 
„hloupým" (silly season), pro 
Němce je to „letní díra" 
(Sommerloch), ve Francii se tato 
sezóna pak označuje adjektivem 
„mrtvá" ( la morte-saison).

Zatímco jsme v redakci Kryrské 
rozhledny této nepřízni čelili a 
sbírali mediální drobty, které nám 
okurková sezóna sebrat nechala, 
jsme spolu s Vladimírem Kovářem 
z Funprintu ladili grafickou stránku 
našeho městského čtvrtletníku. 
Doufáme, že je to na první pohled 
znát a pozměněný vzhled časopisu 
se našim čtenářům bude líbit.

A když už teď listuji téměř 
hotovým číslem, říkám si, že s tou 
zpravodajskou prázdnotou to v 
okolí Schillerovy rozhledny zase 
až tak zlé nebylo - Kryrská 
rozhledna nabízí docela solidní 
porci příspěvků, které-jak věříme 
- zaujmou.
Jestliže jsem pak v tomto 

Úvodníku psal o okurkové sezóně, 
musím na závěr podotknout, že 
my u nás doma máme sklizeno a 
zavařeno. Z„políčka" dva krát dva 
metry „to dalo" na dobrých čtyřicet 
sklenic. Což je pozitivní zpráva pro 
rodinnou peněženku, protože jsem 
tuhle v Kauflandu viděl flašku 
znojemských za 48,- Kč.

Krásné pozdní léto.

Pavel Ďuran, šéfredaktor

Úvodník

Pavel Ďuran: Okurková sezóna 2

Dny kryrských dětí

Bc. Věra Melicharová: Rozhledny v pohybu 3
Lucie Bartoš: Ze Stebna se stalo úchvatné ledové království 6
Pavel Ďuran: Dětský den ve Strojeticích 8

Z kryrské dopravy

Pavel Ďuran: 111/2242 10

Prestižní ocenění

Karla Huschinová: Kryry mají v Běsně nového rytíře 12

Městský úřad Kryry

Miroslav Brda: Slovo starosty 13
Vladimíra Járová: Kotlíkové dotace 13

Sklizeň

Pavel Ďuran: Chme\ 14

Zaznamenali jsme

Bc. Věra Melicharová: Ahoj školko, škola volá! 15
Pavel Ďuran: Gratulace Kolešovu 17
Ing. Jana Trinerová: Setkání s občany ve Stebně 18
Pavel Ďuran: Setkání s kytarou a harmonikou 19

Z kultury

Pozvánka na divadelní představení Caveman 20
Pozvánka kryrských houbařů - 7 P 21

Ze sportu

Lukáš Hájek: Pivní běh kolem Schillerovy rozhledny 22
Pozvánka na Sportovní odpoledne pro ženy 23
Lukáš Hájek: Alcohol cup 24
Pozvánka na Strojetický duatlon 25
Pavel Ďuran: Soustředění kryrských mažoretek 26
Nábor kryrských mažoretek 29

Město Kryry

Společenská kronika 30

//


